検 査 N o . 2 0 1 8 - 2 4

                                                                                       平 成 3 0 年 5 月

新規受託項目のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、弊社では皆様のご要望にお応えし、また医療の進歩に寄与すべく絶えず検査領域の拡大に努

めておりますが、このたび、下記項目の受託を開始することになりました。

取り急ぎご案内させていただきますので、ご利用のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

 新規受託項目

● 麻疹ＩｇＧ ＥＩＡ ：項目コード ７６５７

 受 託 開 始 日

平成３０年５月２４日（木）受託分より新規受託開始

当該項目は、検査依頼書に印刷されておりません。お手数ですが、依頼書右上部の

『追加項目・コメント』欄に項目コードと検査項目名をご記入ください。

2

検査場所 ： 保健科学 第２ラボラトリー （略号：＊ｱ）

▼ 従来受託項目（CLEIA法）と新規受託項目（EIA法）との比較

〔7657：麻疹 IgG EIA〕

                                                 （判定による一致率）

                                                             判定一致率：96.9%

▼ 検査方法参考文献

金井興美，他：微生物検査必携 ウイルス・クラミジア・リケッチア検査 第 3版 第 1分冊，日本公衆衛生協会：48，1987

項目

コード
検査項目

検体

必要量

容器

保存方法
検査方法 基準値

所要

日数

実施料

判断料

備

考

7657 麻疹ＩｇＧ ＥＩＡ
血清

0.2 mL
Ａ‐1‐1
冷蔵

EIA法

EIA価
2.0 未満
2.0～3.9
4.0 以上

判定
(-)
(±)
(+)

3～5 日
218
免疫

＊ｱ

n=98
従来受託項目(CLEIA法)

計
(+) (+-) (-)

新規受託項目

(EIA法)

(+) 70 0 0 70

(+-) 2 7 0 9

(-) 0 1 18 19

計 72 8 18 98

新規受託項目

(抗体価)

(EIA価)

従来受託項目(CLEIA法)

新
規
受
託
項
目(

Ｅ
Ｉ
Ａ
法)

n = 98

y = 0.871x – 0.271

r = 0.981